南 京 护 理 学 会

宁护会[2020]12号

★

关于召开南京护理学会江南护理专业委员会学术年会

暨全委会的通知

各有关单位：

南京护理学会江南护理专业委员会学术年会定于 2020年 10月 16日在

南京召开。现将会议有关事项通知如下：

一、代表名额分配：专业委员会全体委员；会议交流代表。

参会交流论文作者及选手目录：见附件

二、会议时间：10月 16日（星期五）14:00

        地点：南京市江宁医院湖山路院区教研保障楼四楼大会议室。

三、被录用的论文均已汇编成册，到会代表颁发论文证书并按继续教育有

关规定记 II类学分 2分。

四、收费：每位代表交会费：会员 100元  非会员 140元。

五、交费时间：请于 2020 年 10 月 9 日汇款至学会账户并将参会名单发至

学会邮箱。汇款请备注单位及参加年会名称，以便查询。

账户名：南京护理学会

开户行：交通银行城中支行

账  号：320006608010149007015

邮  箱：823744779@qq.com

联系电话：83731975；联系人：倪月。

                                       南京护理学会

                                         2020年 9月 27日

江南护理专业委员会学术年会参会名单

单位

姓名 职务 职称 联系电话

（不够可复制）

附件：      江南护理专业委员会学术年会论文目录

序号 单位 题目 作者 汇报形式

1

江宁区第二人民

医院

新冠疫情下精神科病人在过渡病房的管理体会 陈国英

2 深入开展优质护理服务的体会及心得端文静 端文静

3 正念认知疗法对遭遇工作场所暴力的精神科护士离职倾向的影响 万海霞 海报展示

4 心理干预在女性精神病患者生理期情绪管理的效果研究 严海波 大会交流

5 心理危机干预在突发公共卫生事件应急中的作用研究 杨启云

6 急诊科输液患者护理中的风险因素与对策 翟红梅

7

南京市江宁区中

医医院

手术配合中药坐浴治疗混合痔护理体会 高洁

8 急诊昏迷病人的接诊分诊及急救护理分析 刘蓉

9 品管圈活动对降低静脉输液皮下血肿发生的影响 孙野 大会交流

10 儿童静脉留置针保护护理及不同封管方式的效果评价 徒玲蓉

11 细节护理管理在产科护理工作中对风险及护患纠纷的影响观察研究 徐敏

12

南京市江宁医院

个性化护理对提高风湿免疫科患者满意度的效果分析 刘芬-

13 多维度健康教育对糖尿病高危足患者自护行为的影响研究 周培培

14 延续性护理对老年癌痛患者服药依从性和生活质量的影响 谢世雅 海报展示

15 医护联合门诊随访对慢性心力衰竭患者自我管理能力的影响 陈璐 大会交流

16 循证护理在急性脑梗死机械取栓术围术期中的实施效果及对并发症„„ 杨婷婷

17 34 例慢性阻塞性肺疾病合并呼吸衰竭患者使用经鼻高流量吸氧护理体会 蔡丹

18 基于微信平台的延续护理对消化性溃疡患者自我管理能力的影响 张筱牧 海报展示

19 一例舌下腺肿瘤伴皮瓣移植患者的护理 褚正慧

20 快速康复外科理念在结肠直肠癌患者围手术期的应用效果分析 申洁

21 新入职护士规范化培训真实体验质性研究的系统评价和 Meta整合 王春婷 大会交流

22 早期肠内营养干预在食管癌术后患者中的应用效果评价 葛凌霞 海报展示

23 骨科患者专科护理质量评价指标的监测分析与运用 胡月

24 舒适护理在妇科肿瘤患者围手术期中的应用 郭升华

25 综合护理干预在住院早产儿母乳喂养中的应用研究 郝昌琴

26 产后出血患者中健康教育干预的应用研究 张娟

27 团队资源管理模式在急诊严重创伤患者中的应用 童梅

28 医护团队协作对无创通气患者腹胀发生率影响的研究 冷文婷

29 重症患者静脉留置针延长管两种固定方法对比观察 刘娟

30 护理风险管理在 EICU 置管患者中的应用效果 宋欢欢 海报展示

31 新型冠状病毒肺炎疫情期间发热门诊感染防控管理探讨 王圣茹

32 急救模式的改善在提高创伤救治中的应用 周丽

33 跨学科团队合作（MDT）模式结合湿性敷料在 18 例糖尿病合并造口周围„„ 丁伟伟

34 湖熟街道社区卫

生服务中心

基层血液透析患者护理及并发症应对措施 倪雪

35 1 例电解质渗出后胰岛素外敷治疗的护理 吴倩

36
东山街道社区卫

生服务中心

三位一体教育管理模式对 COPD患者自我管理能力的提升作用 刘影 海报展示

37 新型冠状病毒大流行期间社区预检分诊工作探讨 王和霞

38 医护合作模式在护理疑难病例讨论中的应用效果 周洁

39 上坊社区卫生服 改良正压封管法在脑梗死患者外周静脉留置中的应用 毛存子

40 务中心 乳腺癌根治术后皮瓣坏死的护理 汪莉

41 陶吴社区卫生服

务中心

健康教育在高血压患者护理中的应用 杨芳

42 二型糖尿病患者的康复护理与指导 张志惠

43 禄口社区卫生服

务中心

护理文化建设与人文护理 吴海凤

44 护士的岗位管理 吴海凤

45

溧水区人民医院

脑梗死患者居家护理及延伸护理服务开展 曾婷婷

46 舒适护理干预在老年慢性心力衰竭护理中的应用分析 段菊花

47 幽门螺旋杆菌阳性慢性胃炎患者应用延伸性护理干预的效果研究 冯学书 海报展示

48 细节护理对手术室护理质量及患者满意度的影响 蒋大雷

49 精细化护理在子宫内膜异位症患者腹腔手术围术期中的应用价值 李敏

50 分层次培训在提升普外科护士临床工作能力中的应用 刘桂梅 海报展示

51 延续性护理对改善炎症性肠病患者生活质量的影响 刘璐

52 基于微信群形式的同伴教育 刘莹

53 健康教育对糖尿病患者护理效果的影响评价 骆红玉

54 标准化护理在消化内镜室护理质量管理中的疗效评价(1) 梅丽萍

55 新型护理查房模式在骨科护理管理中的效果 祁桂苗

56 持续湿化高流量氧疗在序贯性通气患者中的应用与护理 施云兰

57 持续质量改进在提高内镜下治疗术后患者饮食指导合格率中的效果应用 谈敏 大会交流

58 护理风险管理在骨科腰椎骨折住院 王俊

59 TAT 皮试阳性率高的原因分析与对策 魏林香

60 安宁疗护对恶性肿瘤晚期患者护理的影响研究 魏琴

61 探讨个性化康复护理对胸外科开胸手术患者术后呼吸功能恢复的影响 邢华兰

62 信息系统在 cssd 管理中的应用 徐春香

63 一例硫丹中毒的急诊救治 颜孝悦

64 上消化道黏膜病变内镜微创治疗的安全管理 杨金明

65 风险管理在泌尿外科老年患者围手术期护理中的应用 虞琼

66 居家护理与延伸护理服务在产科的开展效果分析 张白玉

67 循证护理在卵巢囊肿剔除术患者中的情绪影响评价 张孟珺

68 儿科细节护理对于小儿支气管肺炎的临床效果评价 张倩

69 安全文化建设在病房管理中的应用 张霞

70 综合护理在功血合并重度贫血患者中的临床应用分析 章凤

71 延续护理在儿童ＰＩＣＣ导管维护中的应用现状 周晶晶

72 探讨饮食指导对尿毒症患者营养状况的影响效果 周震

73 探讨伤口专科护理小组在预防晚期肿瘤患者发生压力性损伤中的应用 朱静

74 探讨助产技术在降低剖宫产率中的影响 朱娟娟

75 家庭跟进护理对慢性肾脏病非透析患者营养状态的影响 朱苏华

76 急性心肌梗死患者行急诊 PCI术的全程护理分析 邹兰 大会交流

77

溧水区中医院

PBL 教学法对提升消化内科护士临床实践能力的效果观察  褚丽琼 海报展示

78 专科敏感指标吞咽功能评估率在神经内科患者中的应用 杜佳丽

79 ICU 长期住院清醒患者的心理安全重要性的研究 康伟业

80 一例中风病人的中西结合护理 张梦亭

81 疫情影响下“互联网+”居家护理模式的需求及展望 张婷菠

82
溧水区白马中心

卫生院
探索个性化健康教育对糖尿病住院患者自我管理行为及血糖控制效果的影响 何芳芳

83

溧水区永阳街道

社区卫生服务中

心

社区综合管理技术在糖尿病自我管理中的应用 李兰

84
溧水区石湫中心

卫生院
社区高血压慢病管理的体会 刘义华

85
溧水区洪蓝街道

卫生院
家庭医生签约模式对糖尿病患者血糖控制影响及护理体会 薛小云

86
溧水区东屏街道

卫生院
循证护理与科研实践 杨月

87

高淳人民医院

1 例肺癌合并大咯血患者的护理体会 宋婷婷

88 32 例普通型新型冠状病毒肺炎的护理体会 孔超萍

89 Mini—CEX 教学模式在低年资护士急救技能中的应用 赵静

90 安宁疗护在“互联网+护理服务”中的开展应用 薛翠荣 大会交流

91 安宁疗护在我国推行的必要性及脱离开展困难险境对策探讨 袁燕

92 八段锦运动治疗在血液透析中心患者睡眠状况和生活质量中的效果研究 王蕾

93 不同胃管置入长度对新生儿持续性胃肠减压护理效果的影响 虞新花

94 常规护理联合细节管理在前列腺增生症（BPH）患者中的护理效果分析 袁春燕

95 初乳口腔免疫疗法联合口腔运动干预在早产儿中的应用效果 葛彦君

96 袋鼠式护理模式在区级医院的应用探索 袁龙花 大会交流

97 动脉穿刺改良技术在 ICU 患者中的应用 娄玉娟 海报展示

98 分阶段护理干预在妊娠期糖尿病患者中的应用 史春花

99 护理管理 APP 在创伤骨科围术期的应用 倪静

100 基于混合式教学模式下呼吸体操对慢性阻塞性肺病患者干预效果的观察 陈璐

101 基于积极心理学的主题谈话对胃癌术后病人心境状态及应对方式的影响 芮爱菊

102 居家延伸护理模式在改善慢性阻塞性肺疾病患者中的应用效果 刘春爱

103 口腔按摩改善早产儿喂养效果分析 虞新花

104 慢性酒精中毒性脑病并发继发性癫痫病的护理 孙星月

105 全面护理干预对肾病综合征病人营养不良发生率及满意度的作用 周配配

106 缩短平卧时间对腰椎穿刺患者术后并发症的影响 傅婷

107 探讨延续护理对老年冠心病介入术后患者的身心健康管理的影响 刘华英

108 同伴支持授权教育提高农村 2型糖尿病患者自我管理研究 杨小燕

109 图文式临床护理路径在重型颅脑损伤患者围术期的应用效果研究 吴侠

110 微课结合翻转课堂在血液透析患者健康教育中的应用分析 陈瑶 海报展示

111 系统化护理在重症肺炎患者护理中的应用效果 孙金花

112 延续性护理干预对出院后缺血性脑卒中患者生活质量的影响 陈萍萍

113 一例新型冠状病毒肺炎合并老年性痴呆患者的护理 孔燕燕

114 优质护理服务在流行性出血热护理中的应用效果观察 杨中英

115 优质护理干预对前列腺癌患者负性情绪及生活质量的影响 周丽萍

116 优质护理干预在肝硬化腹水患者中的应用价值 陈凤

117 肿瘤科患者安全与风险管理 李文珍

118 综合性护理对前列腺电切术患者术后膀胱痉挛程度及生活质量评分的影响研究 董玉花

119

高淳中医院

PICC 导管脱出的原因分析及护理对策研究 马秀荣

120 一例中风后偏瘫合并肺部感染的个案护理 梅小莉

121 中西医护理对急诊高血压脑出血患者血压水平与日常活动能力的影响 唐静 海报展示

122 一例老年中风后痉挛性偏瘫的中西医结合康复护理 杨菲菲

123 ICU 患者下肢深静脉血栓的预防护理进展 赵昱萌